

Protokół nr 3/2020

Miejsce spotkania: Telekonferencja

Data: 12.05.2020r.

Posiedzenie Rady Szkolenia Jeździeckiego w składzie:

Jan Ratajczak, Antoni Pacyński, Maciej Wojciechowski, Jacek Wodyński

Przedstawiciel Zarządu: Marta Polaczek-Bigaj

Przedstawiciel biura PZJ: Anna Raczyńska-Golańska

Zaproszeni goście: Zbigniew Kaczorowski

1. Uchwała RSJ nr 1/05/2020 W trosce o jakość szkolenia jeździeckiego oraz należyty wizerunek licencjonowanego szkoleniowca PZJ, RSJ wnosi do Zarządu PZJ o zamieszczenie informacji (zał .1) dotyczącej uznawania uprawnień szkoleniowych będących podstawą wydawania licencji szkoleniowych PZJ. RSJ stoi na stanowisku, iż PZJ powinien honorować jedynie uprawnienia uzyskane na kursach organizowanych przez PZJ lub instytucje działające z upoważnienia PZJ.
Mamy nadzieję , że taka informacja będzie dobrze służyć sprawia szkolenia kadr.
Uchwała przyjęta jednogłośnie
2. Uchwała RSJ nr2/05/2020 Dotyczy E- szkoleń. Ustalono , iż dwa szkolenia ” on-line” zatwierdzone przez RSJ będą równoznaczne z odbyciem jednego szkolenia licencyjnego.
Uchwała przyjęta jednogłośnie
3. RSJ podaje harmonogram E-szkoleń on-line:
 - a)29.05.2020 godz. 19.00 psychologia sportu (komunikacja trener- zawodnik-rodzic) wykładowca –Marzanna Herzig AWF Kraków
 - b)02.06.2020 godz.19.00 praktyka trener-gospodarz toru(elementy parkuru jako czynnik szkolenia jeźdźca przygotowujący do udziału w rywalizacji sportowej) wykładowca-Krzysztof Kierzek trener i gospodarz toru
 - c)05.06.2020 godz.19.00 przepisy sędziowskie (Znajomość przepisów konkurencji, jako czynnik niezbędny do skutecznego przygotowania zawodnika do startu na zawodach)wykładowca: Dariusz Orzoł- sędzia międzynarodowy
 - d)09.06.2020 godz.18.30 psychologia sportu (stres wywołany sytuacją pandemii i sposoby przeciwdziałania, powrót do „normalności” treningowej oraz sposoby komunikacji)wykładowca –Dariusz NowickiCzas trwania jednego szkolenia 2,5-3 godz.
Warunkiem udziału jest wniesienie opłaty za dwa szkolenia on-line. Decyduje kolejność zgłoszeń. Liczba miejsc ograniczona (20 osób na jedno szkolenie)

4. RSJ omówiła warunki przeprowadzania egzaminów na odznaki jeździeckie. Proponujemy egzaminowanie w grupach 4-osobowych + 2 egzaminatorów. Ustawa nie wlicza do liczebności osób na danym placu obsługi stajni, więc organizator może wyznaczyć kogoś od siebie do koordynacji. Jeżeli ktoś dysponuje większą ilością placów lub placem i halą to może warto dozwolnić obsługę egzaminu przez 2 komisje – tak aby odbywało się równolegle. Osoby byłyby egzaminowane z części praktycznej i teoretycznej. Następnie przerwa min 15 min i kolejna grupa jest wpuszczana na teren stajni. Warto też zalecić, aby osoby zdające uzyskały wcześniej zaświadczenie o zdaniu części stajennej od licencjonowanego szkoleniowca. Przyspieszy to zdawanie egzaminu.
Zaleca się też zachowanie podstawowych wymogów sanitarno-epidemiologicznych.

Na tym protokół zakończono.

Załącznik 1

"Polski Związek Jeździecki dokłada wszelkich starań, aby kursy organizowane dla Szkoleniowców PZJ były przeprowadzane na jak najwyższym poziomie, a zdobyte tą drogą uprawnienia wraz z licencją szkoleniowca PZJ, świadczyły o najwyższej jakości pracy danego szkoleniowca.

W związku z tym tylko osoby, które ukończyły kurs organizowany przez PZJ, lub instytucje działające z upoważnienia PZJ, mogą po spełnieniu wymogów formalnych określonych w Zasadach Szkolenia Kadr ubiegać się o wydanie Licencji Szkoleniowca PZJ.

Jednocześnie informujemy, że wszelkiego rodzaju kursy weekendowe i inne, oferowane i szeroko reklamowane jako dające uprawnienia szkoleniowca, a nie posiadające autoryzacji Polskiego Związku Jeździeckiego, nie będą honorowane i na ich podstawie nie będzie można ubiegać się o licencję szkoleniowca PZJ."